СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БОЛЬШЕАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   13 ноября  2014 года №   250
с.  Большие Алабухи

О предоставлении льгот
по земельному налогу
в 2015 году

             В соответствии  с положением  главы 31  Налогового кодекса РФ, Уставом  Большеалабухского сельского поселения, Совет народных депутатов

                                                     Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]        1.Освободить  с 01.01.2015 года от уплаты земельного налога  в части  средств, зачисляемых в бюджет  Большеалабухского  сельского поселения, за земли  Большеалабухского сельского поселения, предоставленные для  ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества следующие категории  налогоплательщиков:
        1.1. Ветеранов  и инвалидов  Великой Отечественной  войны.
        1.2. Инвалидов, имеющих  1 группу  инвалидности  и инвалидов 2 группы, имеющих 3-ю  степень  ограничения способности к трудовой                      деятельности.
        1.3. участников ликвидации  последствий аварии «Маяк» и  чернобыльцев;
       1.4. Физических лиц, которым на начало налогового периода   исполнилось 80 и более лет.
       1.5. Добровольных пожарных, имеющих в собственности земельные участки площадью не более 0,25 га для ведения личного подсобного хозяйства.
      2. Освободить от уплаты земельного налога органы местного самоуправления, учреждения и организации культуры в отношении земельных участков, предоставляемых для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций.

          3.Данное решение обнародовать.

          4. Контроль  за исполнением данного  решения  возложить на постоянную  комиссию по аграрным вопросам и земельным отношениям.

Глава сельского поселения                                                            В.Н.Муратова